âma/r<i
Estado de Sâo Paulo

^iíânda dÔa/n€<h^

INDICAÇÃO N° 5r^/^£5;B

Foha:

Proc:

Apro^do na

izada em

^ ade

Data:

Ofício n°

Pje^nje,

Assunto: "SUGERE MELHORIAS NO ESPAÇO DOG, LOCÀUZÃBé<i®ií&
PARQUE DOS TUPINIQUINS.

Ref: GVMAQ - 2023

Bertioga, 15 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Pares.

Macário Antunes Quirino, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte

INDICAÇÃO;

Recentemente fui procurado por um grupo de munícipes preocupados com a

situação do Espaço Dog. O grupo reivindica a atenção do poder executivo municipal

frente a necessidade urgente de melhorias no referido espaço, a fim de prevenir

acidentes e promover um ambiente seguro e adequado para os freqüentadores e

seus animais de estimação.

No mês de agosto do ano passado, um trágico incidente ocorreu no Espaço Dog,

onde um Pitbull atacou e matou um Yorkshire. Tal evento evidencia a urgência de

VEREADOR

MACÁRIO

GABINETE VEREADOR MACÁRIO ANTUNES QUIRINO, Gabinete 15/16- R. Rev. Augusto
Paes d'Ávlla, 374 - ]ard(m Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025 (13)3319- 9995. (13) 9 97557549 /

Redes sociais: @macariobertioga